
1 / 6 
 

 

Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o horizontální spolupráci při dodávkách léčivých přípravků a zdravotnického materiálu 

uzavřené na základě § 12 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) a v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
 
název:   Fakultní nemocnice Bulovka  
adresa sídla:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
IČO:    00064211 
DIČ: CZ00064211 
bankovní spojení:   Česká národní banka 
č. účtu:    16231081/0710 
(dále jen: „FN Bulovka“) 
 
a 
 
název:   Nemocnice Nymburk s.r.o. 
adresa sídla:   Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
zastoupená:  Mgr. Nelou Gvoždiákovou, jednatelkou 
IČ:   28762886 
DIČ:   CZ 28762886 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   107-7705330247/0100 
(dále jen: „Nemocnice Nymburk“) 

(společně dále také „smluvní strany“ nebo každá zvlášť jako „smluvní strana“) 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tento dodatek ke smlouvě o horizontální spolupráci při dodávkách léčivých 
přípravků a zdravotnického materiálu ze dne 21. 6. 2022 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 14. 3. 2023 

(dále jen: „Smlouva“) 
 

Čl. 1 
 

1.1 Smluvní strany, které jsou veřejnými zadavateli ve smyslu § 4 ZZVZ, uzavřeli dne 21. 6. 2022 smlouvu v rámci 
horizontální spolupráce v souladu s ustanovením § 12 ZZVZ, jejímž předmětem je závazek FN Bulovka zajistit pro 
Nemocnici Nymburk dodávky léčivých přípravků dle požadavků Nemocnice Nymburk (dále jen „LP“) a závazek 
Nemocnice Nymburk zajistit dle požadavků FN Bulovka dodávky zdravotnického materiálu. Ke smlouvě dle 
předchozí věty byl následně dne 14. 3. 2023 uzavřen dodatek č. 1. Na základě Smlouvy, ve znění dodatku č. 1, tak 
dochází mezi smluvními stranami ke spolupráci při poskytování zdravotních služeb ve společné spádové oblasti 
Praha a Středočeský kraj, a to za účelem dosahování společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, 
které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat, a kterými je poskytování zdravotních služeb. Společnými cíli 
smluvních stran je zejména efektivní hospodaření s veřejnými prostředky, hospodárný nákup léčivých přípravků 
a zdravotnického materiálu, zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče pacientům v České republice a 
spolupráce v oblasti provádění a kontroly bioptických, histologických a cytologických vyšetření. 

1.2 Smluvní strany mají zájem vzájemnou spolupráci prohloubit a rozšířit o spolupráci v oblasti poskytování 
zdravotních služeb společným pacientům, a to prostřednictvím vzájemného vypomáhání při provádění 
vyšetření a hospitalizací ve vybraných oborech, čímž dojde k podpoře společné strategie a rozvoji vzájemné 
spolupráce při naplňování společného cíle, kterým je poskytování zdravotních služeb pacientům v oblasti 
Středočeského kraje a Prahy.   

1.3 Za účelem rozšíření vzájemné spolupráce uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen 
„dodatek“). 

 

 



2 / 6 
 

Čl. 2 

2.1. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 1 Smlouvy tak, že za odst. 1.3. se vkládají nové odstavce ve 
znění: 

1.4.  Předmětem této smlouvy je dále úzká a průběžná spolupráce při zajištění dostupné péče pacientům, kdy 
v případě potřeby FN Bulovka se Nemocnice Nymburk zavazuje provádět vyšetření či hospitalizaci 
pacientovi léčenému ve FN Bulovka, pokud to zdravotní stav pacienta a potřeby FN Bulovka vyžadují.  

1.5. Celkový předmět této smlouvy směřuje v rámci společné strategie a komplexní spolupráce k dosažení 
společného cíle, kterým je poskytování komplexní péče pacientům Nemocnice Nymburk a FN Bulovka, 
kdy bez této spolupráce by nebylo objektivně možné takto dostupnou a kvalitní péči pacientům v oblasti 
Středočeského kraje a Prahy zajistit. Spolupráce smluvních stran je tak motivována pouze a výlučně 
veřejným zájmem při poskytování zdravotních služeb veřejnosti. 

2.2.    Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. 3 Smlouvy tak, že znění věty třetí odst. 3.1. se ruší a nahrazuje  
následujícím zněním: 

Dodávka zboží musí být uskutečněna vždy v pracovních dnech v časovém rozmezí od 8:00 do 15:00 hod., v případě 
potřeby využití dopravy zboží prostřednictvím vozu s chladícím zařízením. 

2.3. Smluvní strany se dále dohody na následující změně smlouvy, kdy za čl. 5a se přidává nový čl. 5b v následujícím 
znění: 

Čl. 5b 
Poskytování zdravotních služeb pacientům FN Bulovka v Nemocnici Nymburk 

 
5b.1. Předmětem tohoto článku 5b smlouvy je nastavení spolupráce smluvních stran spočívající v provádění 

zdravotnických výkonů ze strany Nemocnice Nymburk v oboru ortopedie a traumatologie pohybového 
ústrojí (dále pro účely tohoto a násl. článků smlouvy jen „služby“) pacientům FN Bulovka, a to s ohledem 
na kapacitní možnosti Nemocnice Nymburk a v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zdravotních službách“), zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“).  

5b.2. Účelem tohoto článku 5b smlouvy je stanovení rámcových podmínek spolupráce při poskytování služeb 
pacientům FN Bulovka na Chirurgickém oddělení Nemocnice Nymburk (dále jen „pracoviště Nemocnice 
Nymburk“), bude-li takový postup z hlediska optimálního průběhu léčby pacientů a pacientek FN Bulovka 
(dále společně pro účely tohoto a násl. článků smlouvy jen „pacienti“ nebo jednotlivě též jako „pacient“) 
či s ohledem na aktuální dostupné kapacity, či věcné, technické nebo personální vybavení FN Bulovka 
vhodný či potřebný. 

5b.3. Vyšetření či hospitalizace pacienta musí být předem domluvena a odsouhlasena ze strany Nemocnice 
Nymburk, a to v případě akutního i chronického vyšetření. V mimořádných a urgentních případech může 
být převoz pacienta započat před odsouhlasením ze strany Nemocnice Nymburk. V situacích dle 
předchozího odstavce ošetřující lékař pacienta informuje pracoviště Nemocnice Nymburk o převozu 
pacienta v čase co nejkratším, a sdělí potřebné informace. Po vyšetření, resp. ukončení hospitalizace, je 
pacient předáván zpět do FN Bulovka, resp. propuštěn do domácí péče po dohodě s FN Bulovka, indikuje-
li propuštění zdravotní stav pacienta. 

5b.4. Organizaci poskytování služeb určuje lékař pracoviště Nemocnice Nymburk po předchozí vzájemné 
dohodě a na základě požadavku zástupce FN Bulovka na poskytnutí služeb pacientovi. 

5b.5. Kontaktní údaje smluvních stran ve věci poskytování služeb:  

a. FN Bulovka: xxx xxx xxx., přednosta Ortopedické kliniky FNB, 1. LF UK a IPVZ, telefon: +420 xxx xxx 
xxx, resp. xxx, e-mail: xxx xxx xxx@bulovka.cz 

b. Nemocnice Nymburk: xxx xxx xxx, primář Chirurgického oddělení Nemocnice Nymburk, telefon: 
+420 xxx xxx xxx, e-mail: xxx xxx xxx@nemnbk.cz 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny těchto údajů si vzájemně zašlou aktuální kontaktní 
údaje, a to bez zbytečného odkladů po příslušné změně, přičemž v těchto případech nemusí dojít 
k uzavření písemného dodatku ke smlouvě. 

mailto:xxx%20xxx%20xxx@bulovka.cz
mailto:xxx%20xxx%20xxx@nemnbk.cz


3 / 6 
 

5b.6. Na ambulantní vyšetření, pokud se nejedná o akutní stav, je pacient přijímán do ordinace pracoviště 
Nemocnice Nymburk podle pořadí objednaných pacientů. Stejně tak se přijetí k hospitalizaci řídí 
naléhavostí obtíží, resp. klinickým stavem a o pořadí vyšetření k přijetí pacienta rozhoduje přijímající 
lékař pracoviště Nemocnice Nymburk. 

5b.7. Pacient v nestabilním stavu, nespolupracující pacient nebo pacient v detenci musí být doprovázen 
personálem FN Bulovka, příp. musí být zajištěna přítomnost příslušníka PČR, který s ním setrvá po dobu 
ambulantního vyšetření či do doby převzetí k hospitalizaci. Případnou přítomnost příslušníka PČR 
zajišťuje FN Bulovka. 

5b.8. Služby poskytované pacientovi ze strany pracoviště Nemocnice Nymburk bude Nemocnice Nymburk 
účtovat zdravotní pojišťovně pacienta dle zákona č. 48/1997 Sb., a to ve výši a za podmínek sjednaných 
či platných pro úhradu zdravotních služeb pojištěncům zdravotní pojišťovny, které je takový pacient 
pojištěncem, od příslušné zdravotní pojišťovny (tedy podle své smlouvy o úhradě hrazených služeb 
uzavřené v režimu zákona č. 48/1997 Sb.). V případě, že pacient není účasten veřejného zdravotního 
pojištění v době poskytování služeb, pohledávka vzniká přímo Nemocnici Nymburk vůči samoplátci.  

5b.9. Závazky Nemocnice Nymburk:  

a. Nemocnice Nymburk se zavazuje poskytovat služby pacientům, pro něž si poskytnutí služeb dle této 
smlouvy FN Bulovka výslovně vyžádá, a to s ohledem na kapacitní či provozní možnosti pracoviště 
Nemocnice Nymburk, tj. Nemocnice Nymburk je oprávněna z vážných kapacitních či provozních 
důvodů (např. při pandemiích a výjimečných stavech) odmítnout přijetí pacienta indikovaného 
v souladu s touto smlouvou, vždy však za současného naplnění podmínek § 48 zákona o zdravotních 
službách (podmínky odmítnutí přijetí pacienta do péče). Součástí služeb Nemocnice Nymburk budou 
následující činnosti, prováděné na základě telefonické nebo e-mailové žádosti zástupce FN Bulovka: 

i. převzetí pacienta do péče v Nemocnici Nymburk, 

ii. poskytnutí služeb pacientovi. 

b. Pro účinné naplnění této smlouvy bude Nemocnice Nymburk spolupracovat se zástupcem FN 
Bulovka. 

c. Zdravotnická dokumentace o poskytnutých službách, včetně zdravotnické dokumentace pacientů, 
bude uložena a archivována v Nemocnici Nymburk ve smyslu zákona o zdravotních službách a 
vyhlášky č. 98/2012 Sb. o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších změn. 

5b.10. Závazky FN Bulovka: 

a. FN Bulovka se zavazuje poskytovat Nemocnici Nymburk veškerou nutnou součinnost při zajišťování 
služeb a za tím účelem: 

i. předává Nemocnici Nymburk úplné identifikační údaje pacienta, údaje o jeho zdravotním 
stavu a zdravotním pojištění a písemný souhlas pacienta s překladem do Nemocnice Nymburk 
k poskytnutí služeb (vyjma případů, kdy zákon souhlas pacienta nevyžaduje),  

ii. zajistí odvoz pacienta prostřednictvím zdravotnické záchranné služby nebo jiné dopravní a 
přepravní služby zajištěné FN Bulovka do Nemocnice Nymburk, 

iii. předává Nemocnici Nymburk podrobnou propouštěcí zprávu k pacientovi a kopie částí 
dostupné zdravotnické dokumentace vedené FN Bulovka k pacientovi, rozhodných pro 
zajištění návaznosti poskytování lékařské péče v Nemocnici Nymburk, 

iv. zajistí zpětný odvoz pacienta pro propuštění zpět do FN Bulovka prostřednictvím zdravotnické 
záchranné služby nebo jiné dopravní a přepravní služby zajištěné FN Bulovka, není-li nezbytné 
z důvodu zdravotního stavu pacienta jeho ponechání na pracovišti Nemocnice Nymburk nebo 
není-li pacient propouštěn do domácí péče a 

v. zajistí další úkony či podklady požadované Nemocnicí Nymburk v souladu s účelem článku 5b 
smlouvy. 

5b.11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že za poskytování zdravotních služeb pacientům v Nemocnici 
Nymburk nenáleží Nemocnici Nymburk od FN Bulovka jakákoliv odměna, kompletní úhrada poskytnutých 
služeb probíhá prostřednictvím veřejného zdravotního pojištění a spolupráce je tak bezúplatná. 

 



4 / 6 
 

Čl. 3. 
Změna přílohy č. 1 Smlouvy 

 
3.1. Smluvní strany se dále dohody na změně přílohy č. 1 Smlouvy: Rozpis nákladů FN Bulovka. 

3.2. Příloha č. 1 Smlouvy je tímto dodatkem nahrazena přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Stane-li se kterékoli ustanovení tohoto dodatku neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, 

účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tohoto dodatku neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li z povahy 
daného ustanovení, obsahu dodatku nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dva. Ustanovení 
předchozí věty neplatí v případě, kdy je tento dodatek vyhotoven v jediném elektronickém originálu, ke kterému 
zástupci smluvních stran připojí své elektronické podpisy. 

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, že s ní bezvýhradně souhlasí, a že ji 
uzavřely za své plné způsobilosti k právním úkonům, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.  

4.4. Tato dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky Zákona o registru smluv, kterým jsou obě smluvní strany vázány, přičemž nemají výhrady proti 
uveřejnění celého textu dodatku v registru smluv. Příslušné uveřejnění dodatku dle Zákona o registru smluv zajistí 
FN Bulovka. 

 
V Praze dne 22.6.2023                                                V Nymburce dne  15.6.2023 

 
 

FN Bulovka           Nemocnice Nymburk 
 
 elektronicky     elektronicky 
 v.z. MUDr. Hana Roháčová, Ph.D.         

……………………………………………………………   .……………………………………………………… 

Mgr. Jan Kvaček      Mgr. Nela Gvoždiáková 
ředitel       jednatelka 

 

 

Příloha č. 1: Aktualizovaný rozpis nákladů FN Bulovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 / 6 
 

Příloha č. 1: Rozpis nákladů FN Bulovka 
 
 
Nemocnice Nymburk bude hradit FN Bulovka dle jednotlivých dodávek LP účelně vynaložené 
náklady, které jsou specifikovány v této příloze níže. Veškeré částky nákladů uvedené v této příloze 
jsou vyčísleny bez DPH, přičemž FN Bulovka k nim připočte DPH v zákonné výši. 
 
 
 
1) Náklady na personální zabezpečení dodávek LP, pokud jde o zaměstnance lékárny FN Bulovka 
 

Obrat dodávek LP v Kč bez DPH za 
kalendářní měsíc 

Průměrný 
počet 

(rozsah 
práce) 

lékárníků 

Průměrný počet 
(rozsah práce) 

farmaceutických 
asistentů 

Průměrný 
počet 

(rozsah 
práce) 

sanitářů 

Účtované 
náklady bez 

DPH 

0 – 600 000 0,5 0,75 0,5 75 999,07 Kč 

600 000,01 – 1 000 000 1 1 0,5 118 418,55 Kč 

1 000 000,01 – 1 400 000 1,2 1,2 0,75 145 490,21 Kč 

A za každých dalších započatých 
600 000 

0,5 0,5 0,5 64 855,86 Kč 

 
 
 
2) Náklady na dopravu LP do Nemocnice Nymburk, včetně nákladů na zaměstnance odboru 

dopravy FN Bulovka 
 
Níže uvedené sazby nákladů na dopravu jsou vyčísleny pouze pro případy, kdy doprava LP do 
Nemocnice Nymburk bude v souladu se Smlouvou realizována v pracovních dnech v časovém 
rozmezí od 8:00 do 15:00 hod. 
 
V případě, že se FN Bulovka a Nemocnice Nymburk dohodnou na realizaci dopravy LP do Nemocnice 
Nymburk v jiné než výše uvedené době, bude výše nákladů na takovou dopravu stanovena ad hoc 
pro daný případ, a to zejména se zohledněním jiné (vyšší) ceny práce zaměstnanců odboru dopravy 
FN Bulovka, pokud jde o práci v jiné než výše uvedené době. 
 
FN Bulovka bude za každou dopravu LP do Nemocnice Nymburk účtovat jak cestu z FN Bulovka (tj. 
z prostor skladu lékárny FN Bulovka v Praze 8) do Nemocnice Nymburk, tak i cestu zpět z Nemocnice 
Nymburk do FN Bulovka (tj. do areálu FN Bulovka v Praze 8). 
 

Druh dopravy v pracovních dnech v časovém rozmezí 
od 8:00 do 15:00 hod. 

Účtovaná sazba nákladů 
za každý započatý 1 km 

dopravy bez DPH 
(zahrnující rovněž 

mzdové náklady na řidiče, 
resp. i závozníka) 

Osobní automobil pro přepravu do 1 m3 35,02 Kč 

Užitkový automobil pro přepravu do 5 m3 67,15 Kč 

Nákladní vozidlo pro přepravu do 10 m3 58,98 Kč 



6 / 6 
 

Vozidlo s chladicím zařízením (izotermickou nástavbou) do 5 m3* 67,32 Kč 
* V případě potřeby nájmu vozidla s chladicím zařízením (izotermickou nástavbou) pro účely 
dodávek LP do Nemocnice Nymburk bude FN Bulovka účtovat Nemocnici Nymburk navíc částku 
nákladů ve výši 30 000 Kč bez DPH za každý započatý kalendářní měsíc trvání takového nájmu (a 
to nad rámec výše uvedené sazby nákladů za 1 km dopravy). 

 
 
 
3) Náklady na pojištění přepravovaných LP 
 
Tyto náklady činí výši pojistného, které bude FN Bulovka hradit za pojištění přepravovaných LP do 
Nemocnice Nymburk (pro vyloučení pochybností se výslovně uvádí, že k příslušné částce připočte 
FN Bulovka DPH v zákonné výši). 
 
 
4) Náklady na skladování dodávaných LP, včetně nákladů na nájem skladovacích prostor 
 
Tyto náklady činí 19.866,- Kč bez DPH za každý započatý kalendářní měsíc trvání Smlouvy, a to 
s výjimkou června 2022, za který budou účtovány v alikvotní výši dle počtu dní trvání Smlouvy 
v tomto kalendářním měsíci (počínaje dnem podpisu Smlouvy). 
 


